

Тарифы на услуги по переводам, платежам и дополнительные услуги

1. Тарифы для переводов и платежей с использованием Сайта Банка, Интернет-Банка, Мобильного Банка и Банкомата

Получатель	Отправитель					Карты сторонних банков
	Кредитные карты с Тарифными планами ТП 2.6, 7.81, 7.82, 7.83, 7.84, 7.85, 7.700, 7.701, 7.702, 7.703, 10.101 и Тарифными планами серий ТП 9.1XX, 9.2XX, 10.X, 12.X, 14.X, 18.X, 20.X, 10.101, 21.1XX и 21.2XX, за искл. Тарифных планов серии ТП 10.10X, 14.10X и Тарифного плана ТП 20.2	Остальные Кредитные карты, включая Тарифные планы серии ТП 10.10X (кроме 10.101), 14.10X и Тарифный план ТП 20.2	Расчетная карта и Накопительный счет за искл. Тарифного плана ТПС 8.0	Расчетная карта с Тарифным планом ТПС 8.0		
1.1. Переводы (платежи):						
1.1.1. На электронные кошельки	1%, мин. 390 руб.	2,9%+290 руб.	Бесплатно	6,9%	3%	
1.1.2. В счет погашения кредитов	1%, мин. 390 руб.	2,9%+290 руб.	Бесплатно	6,9%	3%	
1.1.3. Пополнение карт банков СНГ через категорию «другое»	1%, мин. 390 руб.	2,9%+290 руб.	Бесплатно	6,9%	3%	
1.1.4. Другим Поставщикам услуг для авторизованных клиентов	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	1%	
1.1.4.1 Мобильная связь	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	2% мин. 0,01 руб. (Бесплатно для Т-Мобайл)		Бесплатно
1.1.4.2 Госуслуги			Бесплатно			
1.1.5. Поставщикам услуг для неавторизованных клиентов			2%			
1.1.6. Поставщикам услуг для неавторизованных пользователей	–	–	–	–	–	1%
1.1.6.1. Мобильная связь	–	–	–	–	–	1%
1.2. Переводы:						
1.2.1. По свободным реквизитам	1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	Бесплатно	6,9%, мин. 30 руб.	–	–
1.2.2. В счет оплаты налогов/сборов/ штрафов пользователей			Бесплатно			
1.2.3. Валютные переводы по реквизитам счета	1%, мин. 1 000 руб.	2,9%+1 000 руб.	1%, минимум 30, максимум 200 GBP/ USD/EUR/1 000 руб.	–	–	–

1.3.	Внутрибанковские переводы и с карты на карту					
1.3.1.	Кредитная карта, Расчетная карта, Накопительный счет, за искл. Тарифного плана ТПС 8.0	1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	Бесплатно	6,9% мин. 0,01 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	Бесплатно
1.3.2.	Расчетная карта с Тарифным планом ТПС 8.0					
1.3.3.	Подарочная карта	1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	2%, мин. 90 руб. / 3 USD / 3 EUR / 3 GBP	6,9% мин. 0,01 руб.	Бесплатно
1.3.4.	Карты сторонних банков					
		1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	1,5% мин. 30 руб. / 0,5 USD / 0,5 EUR / 0,5 GBP (Бесплатно в рамках лимита переводов)	6,9%, мин 30 руб.	1,5%, мин. 30 руб.
1.3.5.	Кредитные продукты Банка					
		1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	Бесплатно	6,9% мин. 0,01 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	Бесплатно
1.3.6.	Бизнес-карта	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	-	Бесплатно
1.4.	Переводы с использованием номера телефона					
1.4.1.	Любая Карта Банка (кроме п.1.4.2.)	1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	1,5% мин. 30 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	6,9% (Бесплатно в рамках лимита переводов)	-
1.4.2.	Расчетная карта с Тарифным планом ТПС 8.0.	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	-
1.4.3.	Карта ПАО Сбербанк	1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	Бесплатно	6,9%, мин. 30 руб.	-
1.5.	Переводы по номеру телефона через СБП (кроме п.1.7)	1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	Бесплатно	-	-
1.6.	Переводы с использованием номера карты ПАО Сбербанк	1%, мин. 390 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	2,9%+290 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов или в рамках Тарифных планов серии ТП 23.X)	1,5% мин. 30 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	6,9%, мин. 30 руб.	1,5%, мин. 30 руб.
1.7.	Переводы за границу по номеру телефона	1%, мин. 390 руб.	2,9%+290 руб.	1% (Бесплатно в рамках лимита переводов)	6,9%, мин. 30 руб.	-

Пояснения к тарифам:

Для целей настоящего тарифа под «авторизованными клиентами» понимаются Клиенты, присоединившиеся к Условиям комплексного банковского обслуживания, прошедшие авторизацию с помощью ввода своих Аутентификационных данных и/или ПИН-кода к Карте, с использованием которой осуществляется операция. Под «неавторизованными клиентами» понимаются Клиенты, присоединившиеся к Условиям комплексного банковского обслуживания, осуществляющие операции без использования своих Аутентификационных данных и/или ПИН-кода Карты. При этом под «неавторизованными пользователями» понимаются пользователи мобильного приложения или сайта Банка, не являющиеся Клиентами Банка.

Для целей настоящего тарифа под «Расчетной картой» понимается в том числе Картсчет (Счет) с Тарифным планом Социальный счет ТПС 3.15 (рублей РФ).

Указанные комиссии взимаются сверх суммы перевода/платежа в момент его совершения.

- 1.1. Список электронных кошельков, а также перечень для погашения кредитов указаны в Приложении №1 к настоящим Тарифам.
- 1.1.1.–1.1.4. По указанным операциям с Кредитными картами с Тарифными планами серии 21.X, совершенным в течение 30 дней с даты первой расходной операции, данные комиссии не взимаются.
- 1.1.3. К данным операциям не применяется лимит бесплатных переводов по Договору кредитной карты.
- 1.1.4. В том числе поставщикам услуг при оплате Клиентами товаров (работ, услуг) с использованием QR-кодов/url-ссылок для покупки через СБП и с использованием QR-кодов ПАО Сбербанк. Комиссия при использовании сторонних карт при оплате Клиентами товаров (работ, услуг) с использованием QR-кодов/url-ссылок для покупки через СБП и с использованием QR-кодов ПАО Сбербанк не взимается. 1.1.4.1. При использовании сервиса «Автоплатеж» комиссия не взимается.
- 1.1.4.–1.1.6. Предусмотренные настоящими Тарифами услуги предоставляются Банком при наличии технической возможности. Банк вправе изменять состав услуг и устанавливать ограничения на оказание услуг, предоставляемых через каналы Дистанционного обслуживания, в том числе, но не ограничиваясь, при отсутствии технической возможности их оказания, наличии оснований подозревать доступ третьих лиц к денежным средствам, а также в случаях, предусмотренных правилами внутреннего контроля Банка в целях противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, финансированию терроризма и финансированию распространения оружия массового уничтожения, и в иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 1.2, 1.3. Переводы учитываются аналогично операциям пополнения и снятия наличных денежных средств согласно Тарифным планам, установленным на соответствующем Договоре.
- 1.2.3. Включают в том числе SWIFT-переводы. За совершение перевода в иных валютах (доступны при наличии у Банка технической возможности) может взиматься комиссия, размер которой устанавливается Банком и доводится до Клиента до совершения операции.
- 1.3.1., 1.4.1. При внутрибанковском переводе с Расчетной карты с Тарифным планом ТПС 8.0 денежных средств, поступивших с других Расчетных карт Т-Банка, комиссия не взимается в пределах лимита переводов, при этом лимит переводов увеличивается на сумму денежных средств, поступивших с других Расчетных карт Т-Банка.
- 1.3.3. Комиссия за переводы с Расчетных карт, Накопительных счетов в пределах суммы бесплатных изъятий с Картсчета в расчетном периоде, предусмотренной тарифом, не взимается.
- 1.3.4. Переводы суммируются в рамках лимитов переводов, установленных в тарифном плане Клиента. Комиссия за переводы с карты на карту платежной системы «МИР» взимается в размере 1%. Переводы по номеру карты в иностранные банки-партнеры осуществляются при наличии у Банка технической возможности и тарифицируются согласно п. 1.7 настоящих Тарифов.
- 1.4., 1.5. При наличии у Клиента, которому был осуществлен перевод денежных средств с использованием в качестве идентификатора получателя Абонентского номера, в том числе через сервис быстрых платежей системы Банка России (по тексту настоящих Тарифов — СБП), нескольких Карт и/или нескольких продуктов Банка, зачисление денежных средств производится в первую очередь по реквизитам расчетной карты Клиента в валюте рубли РФ, при отсутствии у Клиента расчетной карты Банка, реквизиты договора для зачисления средств определяются по усмотрению Банка.
При невозможности использования номера телефона (в том числе Абонентского номера) в качестве идентификатора реквизитов перевода, перевод осуществляется Банком по реквизитам банковской карты, предоставленным получателем перевода. Клиент Банка, являющийся отправителем перевода, также имеет возможность посредством использования номера сотового телефона получателя перевода отправить ему ссылку на платежную форму Банка для ввода получателем перевода реквизитов своей банковской карты. Комиссия за совершение таких переводов взимается согласно п.1.3.4. настоящих Тарифов.
- 1.5. Порядок и условия совершения Клиентами переводов с использованием номера сотового телефона через СБП определяются Условиями комплексного банковского обслуживания и [Условиями предоставления сервиса по переводу денежных средств с использованием Системы быстрых платежей](#).
- Комиссия списывается в соответствии с Тарифами по Договору кредитной карты за использование кредитных денежных средств в рамках предоставленного Лимита задолженности.
- 1.7. Включают переводы клиентам иностранных банков-партнеров по номеру телефона, а также трансграничные переводы СБП. Указанные переводы уменьшают лимит переводов, установленный в тарифном плане Клиента.

2. Тарифы для переводов и платежей с использованием мобильных приложений Банка

Получатель	Отправитель					
	Кредитные карты с Тарифными планами ТП 2.6, 7.81, 7.82, 7.83, 7.84, 7.85, 7.700, 7.701, 7.702, 7.703 и Тарифными планами серий ТП 9.1XX, 9.2XX, 10.X, 12.X, 14.X, 18.X, 20.X, 10.101, 21.1XX и 21.2XX, за искл. Тарифных планов серии ТП 10.10X, 14.10X и Тарифного плана ТП 20.2	Остальные кредитные карты, включая Тарифные планы серии ТП 10.10X Тарифного плана (кроме 10.101), 14.10X ТПС 8.0	Расчетная карта и Накопительный счет за искл. Тарифного плана	Расчетная карта с Тарифным планом ТПС 8.0	Карты сторонних банков	
2.1. Кредитная карта, Расчетная карта, Накопительный счет, за искл. Тарифного плана ТПС 8.0	1%, мин. 390 руб.	2,9%+290 руб.	Бесплатно	6,9% мин. 0,01 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	Бесплатно	Бесплатно
2.2. Расчетная карта с Тарифным планом ТПС 8.0	1%, мин. 390 руб.	2,9%+290 руб.	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно
2.3. Карты сторонних банков	1%, мин. 390 руб.	2,9%+290 руб.	1,5%, мин. 30 руб. (Бесплатно в рамках лимита переводов)	6,9%, мин. 30 руб.	1,5%, мин. 30 руб.	
2.4. Бизнес-карта	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	–	Бесплатно	
2.5. Управляющие компании, ЖКУ Москвы/Мосэнергосбыт и другие платежи	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	Бесплатно	1%, мин. 30 руб.	

Пояснения к тарифам:

Указанные комиссии взимаются сверх суммы перевода/платежа в момент его совершения.

- 2.1. При внутрибанковском переводе с Расчетной карты с Тарифным планом ТПС 8.0 денежных средств, поступивших с других Расчетных карт Т-Банка, комиссия не взимается в пределах лимита переводов, при этом лимит переводов увеличивается на сумму денежных средств, поступивших с других Расчетных карт Т-Банка.

3. Тарифы на дополнительные услуги

3.1. Операции в Банкоматах.

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.1.1.	Снятие наличных с карты стороннего банка	Доводится через Банкомат до совершения операции
3.1.2.	Пополнение карты стороннего банка	Доводится через Банкомат до совершения операции
3.1.3.	Оплата мобильной связи Т-Мобайл	Бесплатно
3.1.4.	Оплата мобильной связи, кроме Т-Мобайл	Доводится через Банкомат до совершения операции
3.1.5.	Обмен валюты	Доводится через Банкомат до совершения операции

Пояснения к тарифам:

- 3.1.1. Ставка тарифа взимается в момент совершения операции только за снятие наличных денежных средств в иностранной валюте.
- 3.1.2.–3.1.4. Ставка тарифа включена в сумму операции и взимается в момент совершения операции.
- 3.1.5. Операции обмена валюты в Банкоматах Т-Банка предоставляются Клиентам Банка и не уменьшают лимит бесплатного снятия наличных в банкоматах Т-Банка (услуга предоставляется Банком при наличии технической возможности).
- Перечень доступных валютообменных операций доводится до Клиента посредством Банкомата до совершения операции.

3.2. Платежи и переводы в Терминалах.

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.2.1.	В пользу Поставщика услуги	не более 4 000 рублей
3.2.2.	В пользу Т-Мобайл	Бесплатно

Пояснения к тарифам:

- 3.2.1. Ставка тарифа включается в сумму операции, доводится до сведения Клиента перед совершением операции и взимается в момент совершения операции. Совершение операции является согласием Клиента со ставкой тарифа.

3.3. Предоставление услуг по Расчетным картам Black Premium, Расчетным/Кредитным картам ALL Airlines Premium и Кредитным картам Platinum Premium, изготовленным из металла (далее в п. 3.3. — Кarta).

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.3.1.	Плата за выпуск/перевыпуск основной/дополнительной Карты по инициативе Клиента, в т.ч. в связи с истечением срока ее действия	
3.3.1.1.	при соблюдении требований, указанных в Условиях выпуска Карт, изготовленных из металла	Бесплатно
3.3.1.2.	в прочих случаях	1 990 рублей

Пояснения к тарифам:

- 3.3. Услуги предоставляются в соответствии с [Условиями выпуска Карт, изготовленных из металла](#), только по Тарифным планам, в рамках которых возможен выпуск и обслуживание Расчетной карты Black Premium, и/или Расчетной/Кредитной карты ALL Airlines Premium, и/или Кредитной карты Platinum Premium.

3.3.1.1. Лимит бесплатного выпуска/перевыпуска основной/дополнительной Карты предоставляется на каждые 365/366 дней с даты выпуска первой Карты и на следующий период не переносится. При наличии у Клиента двух и более действующих Договоров с Тарифными планами, в рамках которых возможен выпуск и обслуживание Расчетной карты Black Premium, и/или Расчетной/Кредитной карты ALL Airlines Premium, и/или Кредитной карты Platinum Premium, бесплатный выпуск/перевыпуск основной/дополнительной Карты по инициативе Клиента, в т.ч. в связи с истечением срока ее действия, предоставляется не более шести раз с даты выпуска первой Карты.

3.3.1.2. Плата взимается в момент подачи Клиентом заявки на выпуск/перевыпуск основной/дополнительной Карты в указанном размере в рублях РФ или эквиваленте в валюте Картсчета / Договора кредитной карты по курсу Банка России на дату взимания платы, в том числе при отказе Клиента от такой Карты после подачи заявки на ее выпуск/перевыпуск, а также в случаях и порядке, установленных Условиями выпуска Карт, изготовленных из металла).

При отказе Клиента от сервиса Private и смене Тарифного плана на Тарифный план, в рамках которого выпуск и обслуживание Расчетной карты Black Premium, и/или Расчетной/Кредитной карты ALL Airlines Premium, и/или Кредитной карты Platinum Premium не осуществляются, плата не взимается.

3.4. Предоставление услуги «Задержка карты».

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.4.1.	Услуга «Задержка карты»	99 руб.

Пояснения к тарифам:

- 3.4.1. Услуга предоставляется по всем Картам Клиента, за исключением Карт, выпущенных в рамках Тарифного плана Социальный счет ТПС 3.15 (рубли РФ). Ставка тарифа списывается ежемесячно в порядке предоплаты в дату формирования выписки. В случае недостаточности денежных средств ставка тарифа не взимается, при этом услуга не действует в расчетном периоде, за который не было произведено списания. При необходимости моментального подключения, первый раз ставка тарифа списывается в дату подключения Услуги и далее ежемесячно в порядке предоплаты в дату формирования выписки. Ставка тарифа взимается с Договора, по которому было инициировано подключение. Ставка тарифа включает компенсацию страховой премии, выплачиваемой Банком страховой компании.

3.5. Предоставление услуг по кредитам, предоставленным физическим лицам под залог Недвижимости.

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.5.1.	Предоставление согласия на перепланировку предмета залога	4 000 руб. (в т.ч. НДС)
3.5.2.	Предоставление согласия на сдачу предмета залога в аренду/наем	4 000 руб. (в т.ч. НДС)
3.5.3.	Предоставление согласия на регистрацию по месту пребывания (временному) в предмете залога лиц, не являющихся членами семьи залогодателя (супругами, родителями, детьми)	3 000 руб. (в т.ч. НДС)

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.5.4.	Изменение условий кредитования, влекущее регистрацию этого изменения в Росреестре	3% от остатка ссудной задолженности по кредиту на дату подписания сторонами документов об изменении условий кредитного договора, мин. 55 000 руб.

Пояснения к тарифам:

- 3.5.3. Банк не предоставляет согласие на регистрацию по месту жительства (постоянную регистрацию) в предмете залога лиц, не являющихся членами семьи залогодателя (супругами, родителями, детьми).
- 3.5.4. При заключении сделки по изменению существенных условий применяются Тарифы в редакции, действовавшей на дату согласия Банка на заключение соответствующей сделки. Ставка тарифа взимается с Картсчета до изменения условий кредитования. Ставка тарифа не взимается в случае изменения соответствующих условий в связи с требованиями законодательства.

3.6. Предоставление услуги по операциям с использованием Абонентского номера и идентификационного модуля (далее — SIM-карты).

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.6.1.	Услуга «Операции с использованием Абонентского номера и SIM-карты»	Согласно соглашениям Банка с партнерами, оказывающими услуги

Пояснения к тарифам:

Ставка тарифа взимается сверх суммы операции. Список торгово-сервисных предприятий, при оплате товаров и услуг которых Банком взимается ставка тарифа, в том числе ее размер, предусматривается соглашениями Банка и партнеров. Банк уведомляет Клиента о размере ставки тарифа посредством размещения указанной информации на сайте торгово-сервисного предприятия, товар (услуги) которого оплачиваются Клиентом, и/или посредством направления Клиенту до совершения операции оплаты Сообщения с указанием суммы операции, наименования оплачиваемого товара (услуги) и ставки тарифа.

3.7. Оформление дополнительной Расчетной карты ПС UnionPay International или дополнительной Кредитной карты ПС UnionPay International, изготовленной из пластика или металла, (далее в п. 3.7. — Карта ПС UnionPay International), а также Расчетной карты в дизайне из лимитированной коллекции (далее в п. 3.7. — Карта и Дизайн, соответственно).

За оформление Карты ПС UnionPay International и/или Карты в Дизайне Банк может взимать плату, размер которой устанавливается Банком и доводится до Клиента до подачи заявки в Мобильном Банке/Интернет-Банке на выпуск / перевыпуск Карты ПС UnionPay International и/или Карты в Дизайне. Плата взимается в дату подачи Клиентом указанной заявки в рублях РФ или эквиваленте в валюте Картсчета / Договора по курсу Банка России на дату взимания платы. Если иное не указано в Мобильном Банке/Интернет-Банке, плата не взимается при выпуске основной пластиковой Карты в Дизайне при заключении Договора расчетной карты, а также при перевыпуске пластиковой Карты в Дизайне, ранее оформленной в таком же Дизайне. Перечень Программ лояльности Банка, в рамках которых доступно оформление Карты ПС UnionPay International и/или Карты в Дизайне, определяется Банком. [Условия выпуска Карт, изготовленных из металла](#), и п. 3.3. настоящих Тарифов не применяются к выпуску / перевыпуску Карт ПС UnionPay International, изготовленных из металла, и Карт в Дизайне, изготовленных из металла.

3.8. Предоставление услуг по Кредитным картам (далее в п. 3.8. — Карта).

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.8.1.	Программа страховой защиты заемщиков Банка	0,89% от суммы задолженности
3.8.2.	Программа страховой защиты заемщиков Банка v5	1,28% от суммы задолженности

Пояснения к тарифам:

- 3.8.1., 3.8.2. Услуга предоставляется в соответствии с [Условиями страхования по Программе страховой защиты заемщиков Банка](#) только по Тарифным планам, в рамках которых возможен выпуск и обслуживание Карты. Включение в программу возможно по желанию Клиента. Ставка тарифа за включение в программу взимается ежемесячно в дату формирования выписки при наличии задолженности и при условии действия услуги в эту дату.

Применяется к сумме задолженности на день формирования выписки с учетом проведенных в этот день начислений. В случае недостаточности денежных средств ставка тарифа не взимается, при этом тариф не действует в расчетном периоде, за который не было произведено списания. Часть ставки тарифа взимается в счет компенсации страховой премии, выплачиваемой Банком страховой компании.

Информация о выбранной программе и ее стоимости доводится до сведения Клиента при заключении Договора кредитной карты и/или при подключении Клиентом программы посредством Дистанционного обслуживания.

3.9. Предоставление услуги «Срочный перевод».

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.9.1.	Услуга «Срочный перевод»	199 руб. (Бесплатно для Клиентов с действующим Сервисом Private или при переводе более 100 000 000 рублей)

Пояснения к тарифам:

- 3.9.1. Услуга предоставляется по Договорам кредитной/расчетной карты (за исключением Карт, выпущенных в рамках Тарифного плана Социальный счет ТПС 3.15 (рублей РФ) и накопительного счета. Услуга предусматривает выполнение процедур приема к исполнению и исполнения распоряжения Клиента о переводе денежных средств по реквизитам счета в срок не более 20 (двадцати) минут с момента подачи Клиентом указанного распоряжения и выполнения Банком необходимых процедур проверки в соответствии с Договором кредитной/расчетной карты и накопительного счета и законодательством РФ. Информация о возможности получения Услуги доводится до Клиента в интерфейсе Мобильного Банка. Услуга предоставляется только при использовании Клиентом Мобильного Банка актуальной версии (на устройствах операционных систем iOS и Android).

3.10. Предоставление нестандартных справок.

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.10.1.	С подключенным сервисом Pro/Premium/Private	Бесплатно
3.10.2.	В прочих случаях	199 руб.

Пояснения к тарифам:

- 3.10.1.–3.10.2. Услуга предоставляется по Договорам расчетной карты (за исключением Расчетных карт с Тарифным планом ТПС 1.1.), Договорам накопительного счета/вклада. Услуга предусматривает предоставление Банком справок о движении денежных средств и/или справок о подтверждении операции с указанием дополнительных сведений, запрошенных Клиентом, касающихся Договора, в отношении которого запрошена справка.
- 3.10.2. Справка предоставляется Клиенту после оплаты ставки тарифа. Ставка тарифа взимается за каждую справку в дату ее подготовки Банком с любого Картсчета Клиента по усмотрению Банка. Банк вправе отказать в предоставлении нестандартной справки в случае недостаточности денежных средств для оплаты ставки тарифа на Картсчетах Клиента.

3.11. Предоставление услуг по кредитам, предоставленным физическим лицам на приобретение недвижимости.

№	Наименование тарифа	Ставка тарифа
3.11.1.	Предоставление заверенной(-ых) Банком копии(-й) документов, относящихся к ипотечной сделке, на бумажном носителе (отправка курьерской службой, почтой)	1 000 руб. за 1 документ (в т.ч. НДС)
3.11.2.	Предоставление согласия на перепланировку предмета залога	4 000 руб. (в т.ч. НДС)
3.11.3.	Предоставление согласия на сдачу предмета залога в аренду/наем	4 000 руб. (в т.ч. НДС)
3.11.4.	Предоставление согласия на регистрацию по месту пребывания (временному) в предмете залога лиц, не являющихся членами семьи залогодателя (супругами, родителями, детьми)	3 000 руб. (в т.ч. НДС)
3.11.5.	Изменение условий кредитования, влекущее регистрацию этого изменения в Росреестре	3% от остатка ссудной задолженности по кредиту на дату подписания сторонами документов об изменении условий кредитного договора, мин. 55 000 руб.

Пояснения к тарифам:

- 3.11.4. Банк не предоставляет согласие на регистрацию по месту жительства (постоянную регистрацию) в предмете залога лиц, не являющихся членами семьи залогодателя (супругами, родителями, детьми).
- 3.11.5. При заключении сделки по изменению существенных условий применяются Тарифы в редакции, действовавшей на дату согласия Банка на заключение соответствующей сделки. Ставка тарифа взимается с Картсчета (при наличии) до изменения условий кредитования. Ставка тарифа не взимается в случае изменения соответствующих условий в связи с требованиями законодательства.

Приложение №1
к Тарифам на услуги по переводам,
платежам и дополнительные услуги

Категория	Описание
	ЮMoney
	MONETA.RU
	ИнвойБокс
	PayAnyWay
	ONPay
	QIWI Кошелек
Электронные кошельки	Абсолют Банк
	Банк Русский Стандарт
	Росбанк
	ОТП Банк
	УБРИР
	Почта Банк
	Юникредит Банк
	Ситибанк
	Банк Левобережный
	Газпромбанк
	Открытие
	Кредит Европа Банк
	Уралсиб
	Банк Санкт-Петербург
	Московский Кредитный Банк
	АК Барс Банк
	Азиатско-Тихоокеанский Банк
	АБ Россия
	Банк ВБРР
	MC Bank Rus
Погашение кредитов, перечень	Локо-Банк
	Мерседес-Бенц Банк Рус
	БМВ Банк
	Россельхозбанк
	СМП Банк
	РН Банк
	Совкомбанк
	Экспобанк
	Райффайзенбанк
	Банк ПСБ
	Тойота Банк
	Фольксваген Банк Рус
	Сбербанк
	ВТБ
	ТрансКапиталБанк
	Восточный
	Хоум Кредит энд Финанс Банк
	Альфа-Банк
	Ренессанс Кредит
	МТС-Банк
	Драйв Клик Банк
	Металлинвестбанк
	Банк ДОМ.РФ
	МИнБанк
	Банк Зенит

Челябинвестбанк
Примсоцбанк
Датабанк
Банк Агропромкредит
БКС Банк
Хакасский муниципальный банк
КБ Энерготрансбанк
Банк Казани
Банк СГБ
Кредит Урал Банк
Синара банк
Меткомбанк
Владбизнесбанк
Банк Держава
Кузнецкбизнесбанк
ГТ банк
Банк МФК
Банк Екатеринбург
ЮГ-Инвестбанк
Банк ИПБ
ИТ Банк
Свой Банк
Братский Народный Банк
Уралпромбанк
Земский банк
Почтобанк
Новобанк
СНГБ
ИК Банк
Кошелев-Банк
Банк Агора
Углеметбанк
Еврофинанс Моснарбанк
Донкомбанк
ТКПБ
КамчатПрофитБанк
Банк Живаго
Банк Форштадт
Банк Торжок
Банк Аверс
Банк Элита
Венец банк
Аресбанк
АвтоКредитБанк
Банк Ноосфера
Элкарт
Fast Money
Platiza
Главный заем
МКК «Кредит Лайн»
ВЭББАНКИР
MoneyMan
Zaymigo
Creditplus
Е заем
LIME-ZAIM.RU
ЧЕСТНОЕ СЛОВО
Лига Денег
СМСФИНАНС

Kviku
Деньги на дом
МФО Срочноденьги
Займер.Микрозаймы
Микроклад
Займ ЭКСПРЕСС
Джой мани
ЭкспрессДеньги
Vivus.ru
СФО ИнвестКредит Финанс
Деньги с доставкой
PROFI CREDIT
Центр-инвест
CARMONEY
Корти Милли
REVO
ДоброЖайм
ФинТерра
Прайм Займ
Деньги Сейчас
Konga
Kredito24
Главфинанс
Дарлихин
AliZaim
MixZaim
Финмолл
Moneza
Гудвил
Русские деньги
Удобные деньги
Польза-Финанс
Быстрый город
Деньгимигом
ГоСотделение
Тоян
SOUSE
М Булак
Winlevel Capital
Аккорд Финанс
Центр Взыскания Задолженности
Юридическая компания №1
ФАСП
КредитЭкспресс Финанс
Региональная служба взыскания
Капитал Плюс
Судебный коллектор
ID Collect
1 ТРАСТ
Altafinance
ЭОС
Деньги. Сразу
Кредит 911
Bigmoneys
Дексиона
Onzaem
ХОРОШИЕ ДЕНЬГИ
ДеньгиВремя
Мурманденьги

КРЕПКАЯ МОНЕТА
СФО Т-Финанс
ПРАВО ОНЛАЙН
МигКредит
МФОБАНК
Полет Финанс
КНОПКАденьги
Контакт Кредит
РосДеньги
РостФинанс
Капиталъ-НТ
Каппадокия
Кватро
ФинТера
Мособлбанк
РНКБ Банк
Энергобанк
Генбанк
Кубань Кредит
Новикомбанк
МСП Банк
МКК Турбозайм
Банк Хлынов
МКК Купи не коли
Банк Интеза
МФК Пойдём!
Норвик Банк
Прио-Внешторгбанк
КБ Солидарность
ПКО Феникс
БыстроБанк
МКК Корона
Юмани
Цифра банк
Вуз-банк
Озон Кредит
МКК До зарплаты

Погашение кредитов, перечень